Чёваш Республикин

+.н. Шупашкар хула

администраций.

ЙЫШЁНУ

[image: image1.wmf]

	Администрация

 города Новочебоксарска

Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.8.2017 № 1278
О внесении изменений в постановление администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 17.02.2015 №58
В соответствии с Федеральным законом от 03.07.2016 №347-ФЗ «О внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации», постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 28.12.2016 №575 «О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 27 декабря 2013 г. №549», постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 25.01.2017 №14 «О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 23 октября 2008 г. №317», руководствуясь статьей 43 Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики, п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных учреждений, занятых в сфере физической культуры и спорта, утвержденное постановлением администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 17.02.2015 №58 (далее - Положение), следующие изменения:

в разделе II:

в пункте 2.6:

после первого абзаца добавить второй абзац в следующей редакции:

«Руководителю учреждения, его заместителям и главному бухгалтеру повышающие коэффициенты за почетное звание не устанавливаются.»;

в разделе III:

в пункте 3.2 слова «в пределах бюджетных ассигнований на оплату труда работников учреждения» заменить словами «в пределах средств субсидии, поступающей из бюджета города Новочебоксарска Чувашской Республики»;

в разделе IV:
в пункте 4.2:

в абзацах втором и четвертом слова «тяжелых работах,», «и иными особыми» исключить;

в разделе V:

таблицу 7 пункта 5.4 изложить в следующей редакции:

«Таблица 7
Нормативы оплаты труда
тренерско-преподавательского состава в процентном отношении за подготовку одного занимающегося и максимальный объем тренировочной нагрузки (часов в неделю) по этапам подготовки

	Этапы подготовки
	Годы спортивной подготовки
	Максималь-ная наполняе-мость групп (чел.)
	Максималь-ный объем тренировоч-ной нагрузки (час/нед.)
	Нормативы оплаты труда тренерско-преподавательского состава в процентном отношении от должностного оклада (ставки) за подготовку одного занимающегося

	группы видов спорта*

	I
	II
	III

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Спортивно-оздоровительный этап

	весь период
	12-30
	до 6
	2,2
	2,2
	2,2

	Этап начальной подготовки
	до одного года
	30
	в соответствии с требованиями федеральных стандартов спортивной подготовки
	3
	2,8
	2,8

	свыше одного года

	24

	4
	3,6
	3,6

	Тренировочный этап (этап спортивной специализации)
	до двух лет

	20

	8
	6
	5

	свыше двух лет
	16

	14
	12
	10

	Этап совершенствования спортивного мастерства
	до года
	10

	20
	17
	10

	свыше года
	8

	28
	23
	14

Примечания. 1. Норматив оплаты труда тренерско-преподавательского состава в процентном отношении за подготовку одного занимающегося, работающего преимущественно со спортивно-оздоровительными группами и группами начальной подготовки, рекомендуется повышать ежегодно на 0,5 процента, но не более чем на 4,5 процента.

*2. Виды спорта распределяются по группам в следующем порядке:

а) к первой группе видов спорта относятся базовые виды спорта, перечень которых утверждается Министерством спорта Российской Федерации, и приоритетные виды спорта в Чувашской Республике (плавание, бокс, дзюдо, самбо, фристайл, биатлон, велоспорт-маунтинбайк, вольная борьба, легкая атлетика, спортивная гимнастика, стрельба из лука, тяжелая атлетика);

б) ко второй группе видов спорта относятся Олимпийские, Паралимпийские, Сурдлимпийские виды спорта (дисциплины), кроме игровых видов спорта;

в) к третьей группе видов спорта относятся игровые виды спорта и виды спорта, не вошедшие в первую и вторую группу видов спорта.

3. В отдельных видах спорта, кроме основного тренера-преподавателя, могут привлекаться тренеры-преподаватели по смежным видам спорта (акробатике, хореографии, стрелковой подготовке и др.). Оплата их труда не должна суммарно превышать половины от размера норматива оплаты труда, предусмотренного для основного тренера-преподавателя.

4. При «подушевой» оплате труда норматив оплаты труда устанавливается по фактически подтвержденному спортсменом в течение календарного года спортивному разряду.

5. Зачисление на определенный этап спортивной подготовки, перевод в группу следующего этапа спортивной подготовки производятся по приказу руководителя учреждения на основании решения тренерского совета с учетом стажа занятий, выполнения контрольно-переводных нормативов и выполнения требований и норм Единой всероссийской спортивной классификации (для соответствующих этапов подготовки). На спортивно-оздоровительный этап и этап начальной подготовки рекомендуется зачислять лиц, желающих заниматься спортом и не имеющих медицинских противопоказаний. На тренировочный этап (этап спортивной специализации) рекомендуется зачислять спортсменов, прошедших необходимую подготовку не менее одного года, при выполнении ими контрольно-переводных нормативов. На этап совершенствования спортивного мастерства рекомендуется зачислять спортсменов, выполнивших (подтвердивших) спортивный разряд кандидата в мастера спорта, по командным игровым видам спорта - первый юношеский спортивный разряд. Перевод по годам обучения осуществляется при условии положительной динамики прироста спортивных показателей.
6. Минимальная наполняемость групп по этапам спортивной подготовки устанавливается федеральными стандартами спортивной подготовки.

7. В командных игровых видах спорта максимальная наполняемость группы определяется на основании правил проведения спортивных соревнований.»;

в пункте 5.6:

после слов «Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы производятся за:» дополнить абзацем:

«- выполнение программ спортивной подготовки (доля спортсменов, успешно сдавших контрольно-переводные нормативы, не менее 80 процентов от числа занимающихся) - рекомендуемый размер выплаты - до 50 процентов от должностного оклада (ставки)»;

в пункте 5.7:

абзац второй признать утратившим силу;

в пункте 5.11:

в абзаце первом слова «подготовки спортсменов высшего спортивного мастерства» заменить на слова «подготовки спортсменов высокого класса»;

абзац седьмой изложить в следующей редакции:

«за подготовку спортсменов высокого класса - с 1 числа месяца, следующего за месяцем, в котором спортсмен показал результат, соответственно сдвигается срок изменения размера оплаты труда и сохраняется до проведения следующих официальных международных соревнований данного уровня (например, до следующих Олимпийских игр или чемпионата мира), по всем остальным спортивным мероприятиям и установленным рекордам - в течение одного календарного года.»;

в разделе VI:

пункт 6.3 изложить в следующей редакции:

«6.3. Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителя учреждения и среднемесячной заработной платы работников этого учреждения (без учета заработной платы руководителя учреждения, его заместителей, главного бухгалтера) устанавливается в кратности от 1 до 4.
Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы заместителей руководителя, главного бухгалтера учреждения и среднемесячной заработной платы работников этого учреждения (без учета заработной платы руководителя учреждения, его заместителей, главного бухгалтера) устанавливается в кратности от 1 до 3.

Соотношение среднемесячной заработной платы руководителя, заместителей руководителя, главного бухгалтера учреждения и среднемесячной заработной платы работников этого учреждения, формируемой за счет всех источников финансового обеспечения, рассчитывается за календарный год. Соотношение среднемесячной заработной платы руководителя, заместителей руководителя, главного бухгалтера муниципального учреждения и среднемесячной заработной платы работников муниципального учреждения определяется путем деления среднемесячной заработной платы соответствующего руководителя, заместителя руководителя, главного бухгалтера на среднемесячную заработную плату работников этого учреждения. Определение среднемесячной заработной платы в указанных целях осуществляется в соответствии с Положением об особенностях порядка исчисления средней заработной платы, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 24 декабря 2007 г. №922.

Размещение информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и представление указанными лицами данной информации осуществляются в порядке, установленном администрацией города Новочебоксарска Чувашской Республики.

При установлении условий оплаты труда руководителю муниципального учреждения администрация города Новочебоксарска Чувашской Республики должна исходить из необходимости обеспечения непревышения предельного уровня соотношения среднемесячной заработной платы, установленного в соответствии с абзацем первым настоящего пункта, в случае выполнения всех показателей эффективности деятельности муниципального учреждения и работы его руководителя и получения выплат стимулирующего характера в максимальном размере.»;
в пункте 6.8 слова «заключаемом на основе типовой формы трудового договора» заменить словами «заключаемом на основе типовой формы трудового договора с руководителем государственного (муниципального) учреждения»;

приложения №1, 2 к Положению изложить в редакции согласно приложениям №1, 2 соответственно к настоящему постановлению.
2. Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики разместить настоящее постановление в средствах массовой информации и на официальном сайте города Новочебоксарска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики по социальным вопросам.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Действие пункта 6.3 настоящего Положения распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года.
	Глава администрации
города Новочебоксарска
Чувашской Республики
	О.В. Чепрасова

Приложение №1
к постановлению администрации города Новочебоксарска
Чувашской Республики
от 08.08. 2017 г. № 1278
Приложение №1
к Примерному Положению
об оплате труда работников муниципальных
учреждений города Новочебоксарска
Чувашской Республики, занятых в
сфере физической культуры и спорта
УТВЕРЖДАЮ

_______________________________________________________
(наименование должности руководителя

________________________________________________________
муниципального учреждения города Новочебоксарска

Чувашской Республики в сфере физической культуры и спорта)

________________ _________________________

(подпись)                         (Ф.И.О.)

____ __________________ 20__ г.

ТАРИФИКАЦИОННЫЙ СПИСОК
тренерско-преподавательского состава в _____________________________
_____________________________________________________________________

(наименование муниципального учреждения города Новочебоксарска

Чувашской Республики в сфере физической культуры и спорта)

на ___ _____________ 20___ г.

	Ф.И.О.
	Должность
	Должностной оклад
	Число занимающихся на этапах подготовки (человек) / норматив оплаты труда за одного занимающегося (в процентах от должностного оклада) или количество часов тренировочной нагрузки
	Итого, процентов
	Оплата труда по этапам подготовки, рублей
	Выплаты с учетом повышающих коэффициентов
	Стиму-лирую-щие выплаты, рублей
	Компен-сацион-ные выплаты, рублей
	Итого оплата труда в месяц, рублей

	квалификацион-ная категория
	почетное звание
	сложность

	До
	СОЭ
	ЭНП
	ТЭ
	ЭССМ

	гр.3 х гр.8
	Кк
	рублей
	Кз
	рублей
	Кс
	рублей

	гр.9 + гр.11 + гр.13 + гр.15 + гр.16 + гр.17

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

Заместитель руководителя по
учебно-воспитательной работе ________________

Главный бухгалтер                     ________________

Приложение №2
к постановлению администрации города Новочебоксарска
Чувашской Республики
от 08.08. 2017 г. № 1278
Приложение №2
к Примерному Положению
об оплате труда работников муниципальных
учреждений города Новочебоксарска
Чувашской Республики, занятых в
сфере физической культуры и спорта
УТВЕРЖДАЮ

__________________________________________

(наименование должности руководителя

__________________________________________

муниципального учреждения города

Новочебоксарска Чувашской Республики в

сфере физической культуры и спорта)

________________ _________________________

(подпись)           (Ф.И.О.)

____ __________________ 20__ г.

РАСШИФРОВКА
к тарификационному списку стимулирующих выплат
тренерско-преподавательского состава
в _______________________________________________________________
(наименование муниципального учреждения города Новочебоксарска

Чувашской Республики в сфере физической культуры и спорта)

на ____ _____________ 20__ года

	№ п/п
	Ф.И.О.
	Долж-ность
	Долж-ностной оклад
	Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы
	Выплаты за качество выполняемых работ
	Выплаты за стаж непрерывной работы, выслугу лет
	Итого стимулирующие выплаты, рублей

гр.6 + гр.9 + гр.12 + гр.14

	за выполнение программ спортивной подготовки
	за подготовку спортсменов высокого класса
	критерии
	в процен-тах
	в рублях
	в процен-тах
	в рублях

	критерии
	в процен-тах
	в рублях

	в процентах
	в рублях

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

Заместитель руководителя по

учебно-воспитательной работе ________________

Главный бухгалтер                     ________________

_1563975262.doc
[image: image1.png]